

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
 Prefeitura Municipal de Bom Lugar
 Registro de Preços Eletrônico - 007/2022

F MENDES RODRIGUES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 35.749.394/0001-60 - Endereço:
 AVENIDA RODOVIARIA - CEP: 65413000 - UF: MA - Município: - Telefone: (99) 98446-1770

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABAIXADOR DE LINGUA PCT/100	ESTILO	ESTILO	400 PAC	R\$ 6,64	2.656,00
0002	ACIDO GEL 37% PCT C/3 SERIN. 2,5ML	VILLEVIE	VILLEVIE	350 PAC	R\$ 8,20	2.870,00
0003	ADESIVO BOND 2.1 FRASCO COM 4 ML	AMBAR	AMBAR	300 FR	R\$ 20,41	6.123,00
0004	AGUA DESTILADA 5000ML	SOLQUIMICA	SOLQUIMICA	100 GAL	R\$ 12,84	1.284,00
0005	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000 ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	260 L	R\$ 8,16	2.121,60
0006	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA CX/100	PROCARE	PROCARE	250 CX	R\$ 34,00	8.500,00
0007	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA CX/100	PROCARE	PROCARE	150 CX	R\$ 34,90	5.235,00
0008	ÁLCOOL 70% CX/12 UND	FACILITA	FACILITA	900 L	R\$ 10,39	9.351,00
0009	ALGODAO HIDROFILO 500G	NATHALYA	NATHALYA	400 PAC	R\$ 16,08	6.432,00
0010	ALGODAO ROLETE DENTAL PCT/100	SS PLUS	SS PLUS	800 PAC	R\$ 1,74	1.392,00
0011	AMALGAMA GS-80 2 PORÇÃO PCT C/50	SDI	SDI	60 CX	R\$ 175,03	10.501,80
0012	ANESTESICO ARTICAINA 4% + EPINEFRINA (ARTICAINE) C/50	DFL	DFL	100 CX	R\$ 254,23	25.423,00
0013	ANESTÉSICO BENZOTOP (TUTTI FRUTTI) 200MG/G 12G	DFL	DFL	80 UN	R\$ 13,40	1.072,00
0014	ANESTESICO LIDOCAINA + EPINEFRINA 18MG INJ 36MG (ALPHACAINE 2%) C/50	DFL	DFL	100 CX	R\$ 160,04	16.004,00
0015	ANESTESICO LIDOCAINA C/VASO FENILEFRINA (NOVOCOL) C/50	SS-WHITE	SS-WHITE	160 CX	R\$ 52,66	8.425,60
0016	ANESTESICO MEPIVACAINA 2% C/EPINEFRINA (MEPIADRE) C/50	DFL	DFL	100 CX	R\$ 197,94	19.794,00
0017	APLICADOR DYCAL DUPLO	DFL	DFL	90 UN	R\$ 10,32	928,80
0018	APLICADOR MICROBRUSH FINO C/100	ANGELUS	ANGELUS	100 PAC	R\$ 13,44	1.344,00
0019	BABADOR DESCARTAVEL BRANCO C/100	SSPLUS	SSPLUS	200 CX	R\$ 13,84	2.768,00
0020	BROCA CARBIDE CIR. ZEKRYA FG28	ANGELUS	ANGELUS	120 UN	R\$ 78,54	9.424,80
0021	BROCA CIRURGICA ESFERICA 08	ANGELUS	ANGELUS	100 UN	R\$ 78,54	7.854,00
0022	ROCA CIRURGICA ZEKRYA	ANGELUS	ANGELUS	100 UN	R\$ 78,54	7.854,00
0023	BROCAS CIRURGICAS Nº 701	ANGELUS	ANGELUS	120 UN	R\$ 31,73	3.807,60
0024	BROCAS CIRURGICAS Nº 702	ANGELUS	ANGELUS	120 UN	R\$ 31,73	3.807,60
0025	BROCAS CIRURGICAS Nº 703	ANGELUS	ANGELUS	120 UN	R\$ 31,73	3.807,60
0026	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1011	ANGELUS	ANGELUS	120 UN	R\$ 8,33	999,60
0027	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1012	ANGELUS	ANGELUS	120 UN	R\$ 8,57	1.028,40
0028	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1013	ANGELUS	ANGELUS	150 UN	R\$ 8,57	1.285,50
0029	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1014	ANGELUS	ANGELUS	120 UN	R\$ 8,57	1.028,40
0030	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1015	ANGELUS	ANGELUS	120 UN	R\$ 8,57	1.028,40
0031	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1031	ANGELUS	ANGELUS	120 UN	R\$ 8,57	1.028,40
0032	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1032	ANGELUS	ANGELUS	120 UN	R\$ 8,57	1.028,40
0033	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1033	ANGELUS	ANGELUS	120 UN	R\$ 8,39	1.006,80
0034	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1035	ANGELUS	ANGELUS	250 UN	R\$ 8,39	2.097,50
0035	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1092	ANGELUS	ANGELUS	300 UN	R\$ 8,39	2.517,00
0036	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1094	ANGELUS	ANGELUS	300 UN	R\$ 8,39	2.517,00
0037	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1095	ANGELUS	ANGELUS	300 UN	R\$ 8,62	2.586,00
0038	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO/CONTRA ÂNGULO	DENTAL IMPORTS	DENTAL IMPORTS	55 UN	R\$ 316,74	17.420,70



0039	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	DENTAL IMPORTS	DENTAL IMPORTS	55 UN	R\$ 459,16	25.253,80
0040	CABO P/ ESPELHO DUFLEX	COOPERLEX	COOPERLEX	300 UN	R\$ 9,43	2.829,00
0041	CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO 10 ML	VIGODENT	VIGODENT	300 UN	R\$ 14,72	4.416,00
0042	CLOREXIDINA 0,12% ENXAGUANTE BUCAL 1000ML	IODONTOSUL	IODONTOSUL	280 L	R\$ 33,16	9.284,80
0043	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS	FLEXPELL	FLEXPELL	280 UN	R\$ 5,69	1.593,20
0044	COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS	FLEXPELL	FLEXPELL	300 UN	R\$ 4,73	1.419,00
0045	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5CM 9F PCT/500	REBEKA	REBEKA	2.000 PAC	R\$ 11,06	22.120,00
0046	CREME DENTAL 50 GRAMAS	COLGATE	COLGATE	1.500 UN	R\$ 2,38	3.570,00
0047	DESINFETANTE HOSPITALAR (GERMICIN) 5000ML	ASFER	ASFER	80 GAL	R\$ 35,09	2.807,20
0048	DETERGENTE ENZIMATICO C/3 ENZ. 5000ML	ASFER	ASFER	150 GAL	R\$ 152,19	22.828,50
0049	DRENO DE SUCCAO (SUGADOR)	PRISMA	PRISMA	120 UN	R\$ 19,11	2.293,20
0050	ESPELHO BUCAL Nº 5	IODONTOSUL	IODONTOSUL	200 UN	R\$ 3,73	746,00
0051	FIO DENTAL 500M	PREVEN	PREVEN	250 UN	R\$ 10,85	2.712,50
0052	FIO NYLON 3-0 C/AG.3 CTI CX/24	SHALON	SHALON	300 CX	R\$ 48,35	14.505,00
0053	FIO NYLON 4-0 C/AG.3 CTI CX/24	SHALON	SHALON	300 CX	R\$ 47,60	14.280,00
0054	FIO SEDA 3-0 C/AG 1,7CM ODONTOLOGICO CX/24	SHALON	SHALON	200 CX	R\$ 49,24	9.848,00
0055	FIO SEDA 4-0 C/AG 1,7CM ODONTOLOGICO CX/24	SHALON	SHALON	200 CX	R\$ 53,35	10.670,00
0056	FITA P/AUTOCLAVE 19MMX30M	CREMER	CREMER	400 RL	R\$ 7,12	2.848,00
0057	FLUOR GEL ACICULADO (TUTTI FRUTTI) 200ML	DFL	DFL	700 FR	R\$ 7,56	5.292,00
0058	FORMOCRESOL 10ML	BIODINAMICA	BIODINAMICA	300 FR	R\$ 4,77	1.431,00
0059	HEMOPARE SOLUÇÃO 10 ML S/EPINEFRINA	MAQUIRA	MAQUIRA	200 FR	R\$ 26,32	5.264,00
0060	HEMOSTATICA TOPICA S/EPINEFRINA (HEMOSTOP) 10ML	MAQUIRA	MAQUIRA	200 FR	R\$ 102,83	20.566,00
0061	HIDROCORTISONA + NEOMICINA + POLIMIXINA B GOTAS 10MG+5MG 10ML (OTOSPORIN)	FQM	FQM	200 FR	R\$ 15,16	3.032,00
0062	HIDROXIDO DE CALCIO P.A PÓ 10G	MAQUIRA	MAQUIRA	200 UN	R\$ 7,18	1.436,00
0063	IONOMERO DE VIDRO FORRAÇÃO (VIDRION F) KIT PO + LIQ 10/13	MAQUIRA	MAQUIRA	50 KIT	R\$ 37,02	1.851,00
0064	LAMINA P/ BISTURI CX/100 Nº 15	UNIQUED	UNIQUED	350 CX	R\$ 36,19	12.666,50
0068	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. PP CX/100	MEDIX	MEDIX	300 CX	R\$ 62,62	18.786,00
0069	MASCARA TRIPLA C/ELASTICO PCT/50	MEDIX	MEDIX	400 CX	R\$ 31,30	12.520,00
0070	MATRIZ DE ACO 0,05 X 5MM	PREVEN	PREVEN	400 UN	R\$ 2,36	944,00
0071	OBTURADOR PROVISÓRIO C/ 25GR	VILLEVIE	VILLEVIE	150 UN	R\$ 11,47	1.720,50
0072	OCULOS DE PROTECAO INCOLOR	SSPLUS	SSPLUS	150 UN	R\$ 7,75	1.162,50
0073	OLEO LUBRIFICANTE DE ALTA/BAIXA ROTACAO SPRAY 200ML	MAQUIRA	MAQUIRA	200 UN	R\$ 16,08	3.216,00
0074	OXIDO DE ZINCO 50 GRAMAS	MAQUIRA	MAQUIRA	550 UN	R\$ 6,87	3.778,50
0075	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO PCT/12 FLS. BASIC AZUL	MAQUIRA	MAQUIRA	200 PAC	R\$ 3,15	630,00
0076	PASTA DIAMANTADA DIAMOND UNIVERSAL (1 SER. C/ 2 GRAMAS	FGM	FGM	100 UN	R\$ 20,50	2.050,00
0077	PASTA PROFILÁTICA C/ FLUOR 90 GRAMAS	VILLEVIE	VILLEVIE	300 UN	R\$ 9,27	2.781,00
0078	PEDRA P/ AFIAZ 12MM	GOLGRAN	GOLGRAN	200 UN	R\$ 279,70	55.940,00
0079	PEDRA POMES (EXTRA-FINA) 100 GRAMAS	ASFER	ASFER	200 UN	R\$ 9,06	1.812,00
0080	PORTA AMALGAMA PLÁSTICO (AUTOCLAVÁVEL)	JON	JON	100 UN	R\$ 11,40	1.140,00
0081	POTE DAPPEN PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL	JON	JON	100 UN	R\$ 3,67	367,00
0082	REMOVEDOR P/ MANCHA (TARTARITE) 30ML	SSPLUS	SSPLUS	100 FR	R\$ 29,50	2.950,00
0083	RESINA COMPOSTA FOTO DA1 4GR	FGM	FGM	400 UN	R\$ 25,62	10.248,00
0084	RESINA COMPOSTA FOTO DA2 4GR	FGM	FGM	400 UN	R\$ 25,62	10.248,00
0085	RESINA COMPOSTA FOTO DA3 4GR	FGM	FGM	400 UN	R\$ 26,70	10.680,00
0086	RESINA COMPOSTA FOTO DA3.5 4GR	FGM	FGM	400 UN	R\$ 26,70	10.680,00
0087	RESINA COMPOSTA FOTO DB2 4GR	FGM	FGM	400 UN	R\$ 26,69	10.676,00
0088	RESINA COMPOSTA FOTO EA1 4GR	FGM	FGM	400 UN	R\$ 26,69	10.676,00
0089	RESINA COMPOSTA FOTO EA2 4GR	FGM	FGM	400 UN	R\$ 26,69	10.676,00
0090	RESINA COMPOSTA FOTO EA3.5 4GR	FGM	FGM	400 UN	R\$ 26,69	10.676,00
0091	RESINA COMPOSTA FOTO EA4 4GR	FGM	FGM	400 UN	R\$ 26,69	10.676,00



Processo: 0404004 2022
 Fls.: 3088
 Fabrica: _____

0092	RESINA COMPOSTA FOTO EB1 4GR	FGM	FGM	400 UN	R\$ 26,15	10.460,00
0093	RESINA COMPOSTA FOTO EB2 4GR	FGM	FGM	400 UN	R\$ 26,50	10.600,00
0094	RESINA COMPOSTA FOTO EB3 4GR	FGM	FGM	400 UN	R\$ 26,50	10.600,00
0095	RESINA COMPOSTA FOTO EC2 4GR	FGM	FGM	400 UN	R\$ 26,50	10.600,00
0096	REVELADOR 475ML	COLTENE	COLTENE	150 FR	R\$ 15,24	2.286,00
0097	SACA BROCA UNIVERSAL ALTA ROTAÇÃO	DENTFLEX	DENTFLEX	100 UN	R\$ 50,89	5.089,00
0098	SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS FOTO 5ML+ATTAQUE GEL	DENTSPLY	DENTSPLY	100 FR	R\$ 21,67	2.167,00
0099	ORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	SORIMAX	SORIMAX	3.500 BSA	R\$ 5,14	17.990,00
0100	SUGADOR ODONTOLÓGICO C/40	SSPLUS	SSPLUS	200 PAC	R\$ 6,40	1.280,00
0101	TAÇA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA	PREVEN	PREVEN	200 UN	R\$ 2,63	526,00
0102	TIRA DE LIXA DE POLIESTER PCT/150	QUIMIDROL	QUIMIDROL	200 PAC	R\$ 22,21	4.442,00
0103	TOUCA SANFONADA PCT/100	PRODESC	PRODESC	600 PAC	R\$ 29,17	17.502,00
0104	VASELINA SOLIDA 35G	QUIMIDROL	QUIMIDROL	100 UN	R\$ 9,11	911,00
0105	VERNIZ FLUORETADO (FLUORNIZ) 10ML	FGM	FGM	100 UN	R\$ 31,22	3.122,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 712.524,70	

VERO MEDICAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 44.328.371/0001-72 - Endereço: Rodovia Antônio Heil - CEP: 88316000 - UF: SC - Município: - Telefone: (48) 3209-4413

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0065	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G CX/100	MR. HEALTH SAFETY	TEC GLOVES INDUSTRY	200 CX	R\$ 16,00	3.200,00
0066	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M CX/100	MR. HEALTH SAFETY	TEC GLOVES INDUSTRY	300 CX	R\$ 16,00	4.800,00
0067	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P CX/100	MR. HEALTH SAFETY	TEC GLOVES INDUSTRY	300 CX	R\$ 16,00	4.800,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 12.800,00	

Valor Total: R\$ 725.324,70

